
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

                       34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.usrfvg.gov.it  

 

 

 
1 

Prot. MIM.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)   Trieste, (vedasi timbratura in alto) 
 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA la circolare AOODGPER 30023 del 9.05.2023; 

VISTO l’Avviso di questo Ufficio prot. AOODRFVG 4691 del 7 aprile 2023, relativo alla selezione di 
n. 6 docenti a tempo indeterminato, destinatari di comando con esonero dall’insegnamento 

ai sensi dell'art. 1, comma 65, della legge n. 107/2015 per l’anno scolastico 2023/24 presso 

una delle sedi dell'Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia (Direzione e/o Uffici 
Ambiti Territoriali), nel rispetto del contingente massimo di 17 posti assegnato a questo 
Ufficio Scolastico Regionale dal Decreto ministeriale n. 659 del 28 agosto 2016;  

VISTI  gli esiti della predetta selezione e preso atto: 1) della mancata copertura per l’anno scolastico 
2023/24 del posto relativo all’area tematica F; 2) della sopravvenuta rinuncia da parte di un 
docente precedentemente confermato per l’utilizzazione ai sensi dell'art. 1, comma 65, della 

legge n. 107/2015 per l’anno scolastico 2023/24; 

RAVVISATA la necessità di individuare n. 2 docenti da collocare in posizione di comando per l’a.s. 
2023/2024, nel rispetto del contingente massimo di 17 posti assegnato a questo Ufficio 
Scolastico Regionale dal Decreto ministeriale n. 659 del 28 agosto 2016; 

VISTO l’Avviso di questo Ufficio prot. AOODRFVG 7670 del 14 giugno 2023, con il quale è stata 
disposta la riapertura del termine per la presentazione di selezione di n. 2 (due) docenti a 
tempo indeterminato della scuola statale da individuare ai fini del comando ai sensi dell'art. 

1, comma 65, della legge 107/2015 con esonero dall’insegnamento per l’anno scolastico 
2023/2024; 

CONSIDERATO che in data 16 agosto 2023 uno dei docenti già utilizzato per l’a.s. 2023/24 ai sensi dell'art. 
1, comma 65, della legge n. 107/2015, ha accettato il comando per gli aa.ss. 2023/24, 
2024/25 e 2025/26 di cui all’Avviso pubblico prot. AOOGABMI 53715 del 21 giugno 2022, 
essendo utilmente collocato nella graduatoria prot. AOODRFVG 9496 del 29.07.2022; 

VISTO il DDG prot. AOODRFVG 10943 del 23.08.2023 con il quale è stato disposto il suddetto 

comando; 

CONSIDERATO che per effetto del DDG prot. AOODRFVG 10943 del 23.08.2023 è rimasto disponibile n. 1 
posto all’interno del contingente di 17 posti di cui al Decreto ministeriale n. 659 del 28 agosto 
2016; 

CONSIDERATA l’impossibilità, a causa dell’imminenza dell’avvio dell’a.s. 2023/24, di emanare un nuovo 
Avviso pubblico per la selezione di un ulteriore docente interessato ad assumere la posizione 

di comando per l’a.s. 2023/2024 ai sensi dell'art. 1, comma 65, della legge n. 107/2015 per 
l’anno scolastico 2023/24 presso una delle sedi dell'Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli 
Venezia Giulia; 

RITENUTO  opportuno, a copertura del contingente di 17 posti di cui al Decreto ministeriale n. 659 del 
28 agosto 2016, utilizzare per scorrimento la graduatoria già approvata con DDG prot. 
AOODRFVG 9452 del 19.07.2023, relativamente all’Avviso pubblico prot. AOODRFVG7670 
del 14 giugno 2023 e di dover disporre l’aumento da 1 a 2 dei posti destinati all’area tematica 

A; 

DECRETA 

 

Art. 1 Relativamente all’Avviso pubblico prot. AOODRFVG7670 del 14 giugno 2023, il numero dei posti 
destinati alla selezione di docenti a tempo indeterminato da individuare ai fini del comando ai sensi dell'art. 
1, comma 65, della legge 107/2015 con esonero dall’insegnamento per l’anno scolastico 2023/2024 è 
aumentato da n. 1 a n. 2 relativamente alla seguente area tematica:  

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

                       34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.usrfvg.gov.it  

 

 

 
2 

AREA tematica A 
• Supporto a contenzioso delle Istituzioni scolastiche. 
• Supporto alla comunicazione istituzionale. 
• Supporto amministrativo-contabile. 
• Cura dei monitoraggi e delle rilevazioni statistiche nazionali e regionali per fornire riscontro al 

Ministero dell’istruzione e del merito, ad altri enti istituzioni. 

 
Art. 2 La sede di servizio del docente destinatario del comando di cui all’art. 1 è l’Ufficio Ambito territoriale 
di Udine. 
 
 Il Direttore Generale 
 Daniela Beltrame 

 
 
 
 
Al sito per la pubblicazione  

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/

		2023-08-23T18:31:41+0000
	BELTRAME DANIELA


		2023-08-24T08:43:08+0200
	protocollo




